Администрация Бардымского
муниципального округа

ПРОТОКОЛ

26.01.2024 № 2
с. Барда

Заседание оргкомитета по подготовке и проведению 3 этапа чемпионата России по ралли «Барда Уралхим – 2024» на территории Бардымского муниципального округа с 29.02.2024 по 03.03.2024 года.

Председательствовала: Балтаева Т.В. – заместитель главы администрации Бардымского муниципального округа по социальному развитию.

Присутствовали:
Халитова А.Т., Сарбаева А.Х., Исмакаев И.Р., Мавлютов Э.Н., Кучуков И.М., Нурсубин Э.М., Мукаева Т.М., Батыркаев Р.Р., Хасанов Р.З., Мурсалимов Р.Х, Исмакаев Р.А., Батыркаева Г.Р, Позднеева Г.И., Сагидуллин И.А., Сметанин А.В., Кантуганова Р.Р., Набиев Д.Р.

           ПОВЕСТКА:

1. О проведении 3 этапа чемпионата России по ралли «Барда Уралхим – 2024» на территории Бардымского муниципального округа.
СЛУШАЛИ:
Сметанина А.В. – директора ЧОУ ДПО центра водительского мастерства г. Чайковский.

РЕШИЛИ:

	№
	Поручения
	Ответственные
	Срок
	Отметка об исполнении

	1.
	Разработать нормативно-правовой акт о проведении 3 этапа чемпионата России по ралли «Барда Уралхим – 2024» и включить в состав оргкомитета Крупина В.А. и Котомина А.В.;
	Халитова А.Т.
	До 16.02.2024

	2.
	Направить письма Начальнику 22 пожарно-спасательного отряда Крупину В.А., Главному врачу ГБУЗ Пермского края «Осинская центральная районная больница» Котомину А.В. о предоставлении экипажей скорой медицинской помощи и аварийно-спасательных машин;
	Халитова А.Т.
	До 05.02.2024

	3.
	Разработать правила торговли на 3 этапе чемпионата России по ралли «Барда Уралхим – 2024»;
	Хасанов Р.З.
	До 12.02.2024

	4.
	Подготовить проект договора об аренде помещений;
	Батыркаева Г.Р.
	До 12.02.2024

	5.
	Подготовить список гостей и приглашения на торжественное открытие 3 этапа чемпионата России по ралли «Барда Уралхим – 2024» в адрес руководителей Правительства Пермского края;
	Исмакаев И.Р.
	До 12.02.2024

	6.
	Заключить договор по оказанию услуг с ЧОП «Беркут»;
	Сметанин А.В., Халитова А.Т.
	До 12.02.2024

	7.
	Заказать баннеры для сцены на площади Победы;
	Сметанину А.В.
	До 12.02.2024

	8.
	Установить сцену на площади Победы согласно плана работы;
	Сарбаевой А.Х.
	До 25.02.2024

	9.
	Установить арку на трамплине на Бичуринском тракте;
	Сметанин А.В.
	До 26.02.2024

	10.
	Увеличить площадь очистки снега в зоне трамплина;
	Нурсубин Э.М.
	До 26.02.2024

	11.
	Всем службам организовать перекрытие (дежурство) дорог согласно расписанию в регламенте 3 этапа чемпионата России по ралли 2024 года;
	ГИБДД, Бардымская ЦРБ, отдел МВД России «Бардымский»
	С 29.02.2024 по 03.03.2024

	12.
	Направить письмо Главному врачу ГБУЗ ПК «Бардымская ЦРБ им.А.П. Курочкиной» о предоставлении 3 единиц экипажа неотложной медицинской помощи;
	Халитова А.Т.
	До 05.02.2024

	13.
	Направить письма в адрес начальника отдела МВД «России» Бардымский Исмагилова И.Ш. и отделения Госавтоинспекции Набиева Д.Р. о предстоящем мероприятии.
	Халитова А.Т.
	До 05.02.2024

	14.
	Закрепить баннеры у СЮТ;
	Нурсубин Э.М.
	До 26.02.2024

	15.
	Подготовить список волонтеров и ДНД к
	Халитова А.Т., Кучуков И.М.
	До 12.02.2024

	16.
	Проинформировать индивидуальных предпринимателей об организации общественного питания на площади Победы и трамплина;
	Хасанов Р.З.
	02.03.2024

	17.
	Провести оргкомитет по 3 этапу чемпионата России по ралли «Барда Уралхим – 2024».
	Назаргулова И.М.
	05.02.2024 в 12:00 ч.

Председательствующий                                                               Балтаева Т.В.

Секретарь:                                                                              Назаргулова И.М